
IL U30 

AdINANo. 1  DE  1 

FECHA I1PES1ON: 2/6/2022 

Ministerio dc Finanza 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO J 

Ejercicio: 2022 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL- 
No. CUR: 2366 Tipo Registro: DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 80,00 

rD 

ODE INC USIÓN ' ..' b- 
IVA: 0,00 MIC4YSOCIAL 1 

Sub Total: 80,00 ECCYÓfJ FA.CERA  
TESORERtA 

Retenciones IVA: 0,00 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Líquido Pagar: 80,00 

CHILUISAGARCES MARIA JOSE.- REGISTRO DEL DEVENGADO POR 
COMISIÓN A LOJA, REALIZAR COBERTURA COMUNICACIONAL DE LAS 

Estado: APROBADO Descripción: ACTIVIDADES DEL SEÑOR MINISTRO, DEL 27 AL 28-04-2022, CONTROL 
Cuenta Monetaria No.: 1021209774 PREVIO PDYPECHFR. 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 
1 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 01/06/2022 80,00 0.00 

Sub -Total 80,00 0,00 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00 

Total Deducciones: 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

% Monto Líquido: 80,00 

7L 
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t 
t _so 4 
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OGA 
Clase de 
Gasto: 

CHILUISA GARCES MARIA JOSE 

r\ r_ RTO DEV 
IOFP/D 

0EV 

Area De: 

Clase de 
Registro: 

GASTOS 

1713553483 Beneficiario: 

MONTO 

80.00 

80.00 

0.00 

80.00 

0.00 

(j r 3 4  

11 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 

01 00 000 006 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

MONTO IVA 

TOTAL 

TOTAL DEDUCCIONES 

LIQUIDO 

 

80.00 

  

SON: OCHENTA DOLARES 

DESCRIPCION: CHILUISA GARCES MARIA JOSE.- REGISTRO DEL DEVENGADO POR COMISIÓN ALOJA, REALIZAR COBERTURA COMUNICACIONAL DE LAS 
ACTIVIDADES DEL SEÑOR MINISTRO, DEL 27 AL 28-04-2022, CONTROL PREVIO PD-YP-ECFI-FR. 

DATOS APROBACIÓN 

  

FIRMA 
ELECTRONICA: 

     

    

BLCKFEFDNI326YK 
APROBADO 

   

      

         

          

  

USUARIO: 

   

EACHICAIZAR 

 

          

  

FECHA: 

   

30/05/2022 

  

        

          

             

   

iii 

        

          

            

  

rl 

        

           

FIRMA 

         

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

Unid. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 30 05 2022 2366 2331 
Unid. Desc: 0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-DCS-2022-232- 1205 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZBCI57FPDD30JVF 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 30/05/2022 

FIRMA 

           

          

            



9..," 

USUARIO: EACHICAIZAR 

FECHA: 30/05/2022 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: BLCKFEFDNI326YK 

APROBADO 

FIRMA 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZBCI57FPDD30JVF 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 30/05/2022 

FIRMA 
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MIES 3 

4 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Instituciori: 280 MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Dese: 0000 030 05 2022 

No. Expediente 

1205 

Clase de 
Registro: DEVENGADO / Clase de 

Gasto: OTROS GASTOS 
RPA RTO DEVJ 

II 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 1713553483 CHILUISA GARCES MARIA JOSE / 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 006 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUB - TOTAL 

MONTO 

80.00  

80.00 

0.00
- 

80.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 80.00 

SON: OCHENTA DOLARES 

DESCRIPCION: CHILUISA GARCES MARIA JOSE.- REGISTRO DEL DEVENGADO POR COMISIÓN A LQJA, REALIZAR COBERTURA 
COMUNICACIONAL DE LAS ACTIVIDADES DEL SEÑOR MINISTRO, DEL 27 AL 28-04 022. CONTROL PREVIO PD-YP-ECH-FR. 

No. CUR /No. Origin,J/ 

2366 / 2331 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-1)CS-2022-232-M 

DATOS APROBACIÓN 
1) 

ESTADO REGISTRADO: APROBAD: 

APROBADO 

FECHA:
'9 a 30/05/2022

c-i-o~ii—ario Responsable 1 ircctorFinan.i o 

o ci Inclusion Eçor.omR 
CDN FINAN-- 

. 

jMAY j;2" O.IVi 
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..s 

....iJs E.t 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Desc: 0000 030 05 2022 

No. Expediente 

1205 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEV1 

Cuenta 
Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 1713553483 CHILUISA GARCES MARIA JOSE 

No. CUR No. Original 

2366 2331 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-DCS-2022-232-M 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: - 
30/05/2022 

Funcionario Responsable Director Financiero 



Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

280 

9999 

0000 

Reporte 

 

rptComproba nteGastos.rdlc 

   

Fecha Elaboración 

027 

 

05 

 

2022 

    

MONTO 

80.00 

80.00 

0.00 

80.00 

0.00 

0.00 

80.00 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

N . Expediente 

1205 

        

RPA RTO DEVJ 

  

COMPROMETIDO J 

     

Clase de 
Registro: 

  

Clase de 
Gasto: 

   

   

OTROS GASTOS 

  

1 1 

 

       

        

         

          

          

Cuenta 
Monetaria: 

   

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

            

               

 

GASTOS 

      

Numero Operación 

 

O 

      

        

         

           

               

  

1713553483 

           

    

CHILUISA GARCES MARIA JOSE 

      

           

            

              

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 006 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUB - TOTAL 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

  

OCHENTA DOLARES SON: 

 

  

No. CUR N7. Origin 

2331 - 23 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-1)CS-2022-232-M 

DESCRIPCION: CHILUISA GARCES MARIA JOSE.- POR COMISIÓN A LOJA, REALIZAR COBERTURA COMUNICACIONAL DE LAS ACTIVIDADES 
DEL SEÑOR MINISTRO, DEL 27 AL 28-04-2022. 

TU 

DATOS APROBACIÓN 

APROBADO / 

ESTADO REGISTRADO: APROBAD O. / 

FECHA: 
27/05/2022 / r 

Ftiiidontrio Rcspons3h1e ,/1)ircct r Finan i o 



F:púhça  
del Ecuad'>r 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 1713553483 / 
SERVIDOR: CHI LUISA GARCESMARIAJOSE 

LUGAR COMISIÓN: LOJA - LOJA / 
YHORA: 

FECHA DE SALIDA: 27/04/2022 HORA: 06H00 
FECHA DE RETORNO: 28/04/2022 10H00 

4.. 2 i
n 

09 

Minister o ie Inclusión 
Econn1ica y Social 

CARGO: ANALISTA/ 

NIVEL: SP7 

C. PRESUPUESTARIA: 19 

TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

CUR No. 
70% 
30% 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor de IVilES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

/ 

/ 
0,00 

56,00 
24,00 

80,00 
0,00 

56,00 
24,00 

80,00 
0,00 

0,00 

000 /  

80,00 

CONCEPTO MONTO (USD) // No. DÍAS TOTAL VIÁTICO/ 
Viático 80,00 i/ 80,00 / 

TOTAL ' 80,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MCNTO (USD) 
1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE YALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 
1 HOSPEDAJE 530303 40,00 
2 ALIMENTACION 530303 20,00 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 60,00 

Comprometido por: 

PRESUPUESTO 

/ 
Contabilizado 

,j 

CONTABILIDAD 

Pagado por: 

TESORERL4 

1 

tito, 09 de mayo de 2022 

ahor. do . 

AÚL DÍAZ 
CONTROL PREVIO 
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Gobierno Juntos 
Ministerio de Inclusión , 
Económica ' Social A dM Encuontro lo logramos 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
FECHA DE SOLICI2 UD (dd-mmm-aaaa) 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 
27-04-2022  

Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2022-0207-M / 

VIÁTICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR/ PUESTO QUE OCUPA: 
MARÍA JOSÉ CHILUISA Analista de comunicación 3 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

LOJA
SERVIDOR 

Dirección de Comunicación Social 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)
HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA (hh:mm) 
(hh:mm) (dd-mmm-aaaa) 

/ 27-04-2022 /14h00 /29-04-2022 19h00 / 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ricardo Almeida, Valeria Gonzales, María José77 
Chiluisa, Santiago Páez 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
Realizar cobertura comunicacional de las actividadades del señor Ministro del MIES, Mgs. Esteban Bernal. 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA FECHA FECH 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE HORA HORA 
marítimo, otros)

dd-mmm-
hh:mm

dd-mmm- 
hh:mm 

aaaa aaaa 

Terrestre Institucional Quito - Tababela
// 27-04-2022 /14h00 27-04-2022

15h00 

Aéreo Aeroregional Tababela - Catamayo 27-04-2022 16h00 27-04-2022 16h50 
Terrestre Institucional Catamayo - Loja 27-04-2022 17h00 27-04-2022 18h00 

Terrestre Institucional Loja - Catamayo 29-04-2022 09h00 29-04-2022 12h00 

Aéreo Lata Catamayo - Tababela 29-04-2022 16h54 29-04-2022 17h54 
Terrestre Particular ,' Tababela - Quito 29-04-2022 18h00 / 29-04-2022 19h00 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 
Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor 
del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que 
no fueran justificados debidamente. 



027 
DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 
No. DE CUENTA: 1021209774 

Banco Pacifico AHORROS 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA uNIDAD 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 

SOLICITANTE 

ÇQW / Lic. VaIe,ja Gonzáles e 
ose  1w 

DIRECTORA DE COMUNICACIÓN 
ANALISTA DE COMUNICACIÓN 3 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su 

DELEGADO Autorización, con por lo menos 3 días de anticipación al 
,cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de 
que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora 
autorice. 

Jo rc,p¿

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la 
// solicitud como la autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse 

Lic. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz dentro del término de 4 días de cumplido el servicio 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA institucional 

FINANCIERA Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días 
de descanso obligatorio, con excepción de las Máximas 
Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados 
por la Máxima Autoridad o su Delegado. 
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MV Ministerio de Inclusión 
Económica y Social Gobierno  Juntos 

d.lncuontro J lo logramos 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA FECHA DE INFORME: 4-05-2022 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2022-0207-M 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
MAR ÍAJ OSÉ CHILUISA SP7 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O 
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR 

LOJA 

DIRECCION DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL Ricardo Almeida, Valeria Gonza les, María José 
Chiluisa, Santiago Páez 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

Hora Actividad 

Día 1(27-04-2022) 

1000 a 15h00 Traslado de Quito a Tababela 

16h00 a 16h50 Traslado de Tababela a Cata mayo 

17h00 a 18h00 Traslado de Catamayo a jáa 

18h00 a 23h00 Logística evento 

Día 2 (28-04-2022) 

09h00 a 12h00 Traslado de Loja a Cuenca 

12h30 a 16h00 Actividades laborales en Zonal Mies Cuenca 

16h54 a 17h54 Traslado de Cuenca a Tababela 

18h00 a 191-¡00 Traslado de Tababela a Quito 

PRODUCTOS: Kit de prensa con las intervenciones de autoridades, entrevistas y tomas de paso de los 
eventos para la difusión en medios de comunicación y redes sociales del MIES, Avanzada y logística de 
enventos. 

OBSERVACIONES: Se adjunta facturas originales por concepto de hospedaje y alimentación de conformidad 
a normativa interna, el viaje estaba previsto hasta el día viernes 29, sin embargo se canceló por motivos de 
agenda del señor Ministro y se retornó el día jueves 28 de abril de 2022, 



DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

27-04-2022 000000003 ALIMENTACIÓN 20.00 

28-04-2022 000001094 HOSPEDAJE 40.00 

TOTAL 60.00 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

dd-mmm-aaa
27-04-2022 28-04-2922 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar 

de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del 
servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos 

HORA 14h00 19h00 sitios. 

hh:mm 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE
FECHA FECHA 

(Aéreo, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HORA dd-mmm- HORA 
terrestre,mar hh:mm hh:mm 

timo, otros)
aaaa aaaa 

27-04-2022 27-04-2022 15h00 

Terrestre Institucional Quito - Tababela 14h00 

27-04-2022 27-04-2022 16h50 

Aéreo Aeroregional Tababela - Catamayo 16h00 

27-04-2022 27-04-2022 18h00 

Terrestre Institucional Catamayo - Loja 17h00 

28-04-2022 28-04-2022 12h00 

Terrestre Institucional Loja -Cuenca ¿ 09h00 

28-04-2022 28-04-2022 17h54 

Aéreo Latam /Cuenca - Tababela 16h54 

/
28-04-2022 28-04-2022 19h00 

Terrestre Particular Tababela -Quito 18h00 

NOTA: 





Republica 
del Ecuador 

Ministerio de In 
Económica 

023 
c usión 

.ocial 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 2022-05-25 14:29:44 (GMT-5) 

Generado por: Valeria Sofía González Arcos. 
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Información del Documento 
No. Doc. MIES-DM-DCS-2022-0253-M - Documento: Referencia: 

Srta. Lcda. Valeria Sofía González Arcos., Directora de Sr. Mgs. Esteban Remigio Bernal Bernal, Ministro de 
De: Comunicación Social, Encargada, Ministerio de Inclusión Económica Para: Inclusión Económica y Social, Ministerio de Inclusión 

y Social Económica y Social 
- Asunto: Solicitud de autorización comisión Loja Descripción

Anexos: 
Fecha Fecha 2022-05-25 (GMT-5) 2022-05-25 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. Comentarlo Días 
Coordinación General Mercedes Jaqueline 2022.05-2511:55:54 Reasignar Carmescita Cevailos Silva, Proceder de acuerdo a Normativa Legal 
Administrativa Financiera Vargas Muñoz (MIES) (GtTF.5) (MIES) Vigente 

Esteban Remigio Bernal 2022-05-25 11:05:33 Reasignar Mercedes Jaqueline Vargas AUTORIZADO. proceder oriformea Despacho Ministerial Bernal (MIES) (GMT-5) Muñoz (MIES) normativa legal vigente / 
Dirección de Comunicación Valeria Sofía González 2022-05-2509:19:25 Envío Electrónico del o Social Arcos. (MIES) (GMT-5) Documento  
Dirección de Comunicación Valeria Sofía González 2022-05-2509:19:25 Firma Digital de o Documento Firmado El Social Arcos. (MIES) (GMT-5) Documento 
Dirección de Comunicación Valeria Sofía González 2022-05-25 09:19:06 Registro Esteban Remigio Bernal 
Social Arcos. (MIES) (GMT-5) g Bernal (MIES) 

1/1 
Documento generado por Quipux 
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lusión 
Social 

Ministerio de 1 
Económica 

Memorando Nro. MIES-DM-1)CS-2022-025 -M 

ASUNTO: Solicitud de autorización comisión Loja 

Ministro de Inclusión Económica y Social

//

/ 

1/2 

4V 
Gobierno Juntos 

*i Encuento lo logramos 

República 
del Ecuador 

Quito, D.M., 25 de mayo de 2022 

PARA: Sr. Mgs. Esteban Remigio Bernal Bernal 

De mi consideración: 

Reciba un cordial saludo, y a la vez me permito hacer referencia al Memorando Nro. 
MIES-MIES-2022-039-M, de fecha 26 de abril de 2022, en el que se delgt la 
movilización a la pr4incia de Loja de quien suscribe, desde el miércoles 27 al vieries 29 
de abril de 2022,.s6on el objetivo de realizar la cobertura de las actividades ocales 
previstas en su agenda como máxima autoridad. 

Bajo esta premisa, se procede a disponer la movilización del equipo de comunicación, 
con el objetivo de cumplir con tareas específicas para la correcta difusión de las 
actividades; equipo conformado por: 

• María José Chiluisa / 
• Santiago Páez 
• Ricardo Almeida 
• Valeria González 

Una vez que el equipo de comunicación se encontraba en la provincia de Loja, la n4che 
del 27 de abril, la Secretaría General de Comunicación de la Presidencia, con quienes se 
planificó el desarrollo de los eventos, comunica que, por un tema de agenda del primer 
mandatario y por actividades prioritarias que el Presidente de la República debía 
desarrollar en la capital, se cancelan las actividades previstas del 27 al 29 de abril. 

Con estos antecedentes, apreciaré su gentil ayuda, disponiendo a quien corresponda 
autorice la comisión y el pago de los viáticos por la noche del 27 de abril de 2022 de los 
funcionarios que viajaron a la provincia: María José Chiluisa, Santiago Páez y Valeria 
González, y se justifique la compra de los pasajes aéreos, considerando que el retorno / 
estaba programado para el 29 de abril, sin embargo, por la cancelación de última hora, las 
y los servidores regresaron el 28 de abril de 2022, para continuar con las actividades en 
planta central. 

Además, agradezco pueda disponer también el pago de los viáticos de Ricardo Almeida, a 
quien, con Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2022-0210-M y la respectiva hoja de ruta 
autorizada por la Coordinadora General Administrativa Financiera, se delegó trasladarse a 
la provincia de Loja y Azuay del 27 al 30 de abril de 2022, y  continúo con la comisión 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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2/2 
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u1 

Ministerio de Irficlusión 
Económica V ociaI 

Memorando Nro. MIES-DM-1)CS-2022-0 M 

Quito, D.M., 25 de mayo de 2122 

debido a que se generaron actividades en las provincias que requerían cobertura. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Lcda. Valeria Sofía González Arcos. 
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL, ENCARGADA 

Copia: 
Sra. Leda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva. 
Directora Administrativa, Encargada 

Gobleróo 
si Encu.4t,o 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 



República 
del Ecuador 

020 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-1)CS-2022-0207-M 

Quito, D.M., 26 de abril de 2022 

PARA: Sr. Tigo. Ricardo Adolfo Almeida Valencia 
Analista de Comunicación Social 2 

María Jose Chiluisa Garces / Analista de Comunicación 3 

Sr. Mgs. Alvaro Santiago Páez Morales 
Analista de Comunicación Social 2 

ASUNTO: Disposición de movilización a la provincia de Loja 

De mi consideración: 

Con la finalidad de dar cumplihiento a la agenda del Despacho Ministerial prograrn da 
en la provincia de Loja dispgo a usted (es) el traslado desde el miércoles, 27 hast el 
viernes 29 de abril de 2022/con  el fin de realizar avanzada y cobertura comunicacio al 
de las actividades del señor Ministro del MIES, Mgs. Esteban Bernal. 

Por lo expuesto, agradeceré realizar las gestiones internas y externas requeridas para dar 
cumplimiento de esta disposición. 

Asimismo, solicito gentilmente y de acuerdo a la normativa vigente, la entrega 
informes de actividades realizadas durante esta comisión. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firnzado electrónicamente 

Lcda. Valeria Sofía González Arcos. 
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL, ENCARGAD 

VALERIA SOFIA 
GONZALEZ ARCOS 

e ios 

.4V 
Gobierno Juntos 

lA del encuentro 1 l o logramos 1/1 
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Zimbra: 
019 

monka.subia@inclusion.gob.ec  

Fwd: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - 
GONZALEZ 

De : Mónica Patricia Subia Pulupa 
<monica.subia@inclusion.gob.ec> 

Asunto: Fwd: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO 
PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - GONZALEZ 

Para : María Jose Chiluisa Garces 
<mjose.chiluisa@inclusion.gob.ec>, Alvaro 
Santiago Páez Morales 
<alvaro.paez@inclusion.gob.ec>, Ricardo Adolfo 
Almeida Valencia 
<ricardo.almeida@inclusion.gob.ec> 

Para o CC : Valeria Sofia González Arcos 
<valeria.gonzalez@inclusion.gob.ec>, Angelica 
Fernanda Salazar Zuíiiga 
<angelica.salazar@inclusion.gob.ec> 

jue., 28 de abr. d 

1O fich 

 

Estimados/as: 

conforme al correo que antecede, remito los pasajes de retorno Cuenca-Quito 

Saludos Cordiales, 

Mónica Subía 
Dirección de Comunicación Social 
Plataforma Gubernamental Quitumbe 
Av. Amaru Nan, Quito 170146 
Teléfono:593-2 398-3100 ext. 1918 
monica.subia@inclusion.gob.ec  
www.inclusion .gob.ec  

022 11:39 

ros adjuntos 

Ministerio de Inclus i ón 
Económica y Socia l ntos 

.7, ~, dei Encuentro  ¡logramos 

ot 

De: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guapiinclusion.gob.ec> 
Para: "MONICA PATRICIA SUBIA PULUPA" <monica.subia@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Jueves, 28 de Abril 2022 11:31:20 
Asunto: Fwd: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- 
ALMEIDA - GONZALEZ 

Estimado/a: 

https://mail.inclusion .gob.ec/h/printniessage?íd=54144&tz=America/Bogota&xim=1  1117 



4/5/22, 9:48j L Üií Zimbra: 

Reciba un cordial saludo, a la vez me permito adjuntar los boletos solicitados y aprobados 
por usted, así también solicito entregar la siguiente documentación: 

1.- Delegación /Autorización 
2.- Formato de Adquisición de Pasajes Aéreos: 

Firmas digital o manual 
Fecha de requerimiento: coincidir con documento de delegación o fecha de 

confirmación de pasaje aéreo. 
3.- Una copia del Formato de Solicitud Autorización para cumplimiento de servicios 
institucionales. 

IMPORTANTE: 

1. Dando cumplimiento al Decreto Ejecutivo 135 del 1 de septiembre de 2017, los pasajes 
son adquiridos en tarifa básica/económica: NO CAMBIOS; NO REEMBOLSO 

2. Una vez cumplida la comisión de servicios institucionales, el/la servidor/a 
comisionado/a deberá entregar: copia del informe de servicios institucionales, pases a 
bordo originales o en su defecto el certificado post-vuelo a el/la servidor/a responsable de 
Pasajes Aéreos de la Gestión Interna de Servicios Institucionales de la Dirección 
Administrativa, o quien haga sus veces, hasta 4 días después de cumplida la comisión. 

3. En caso que el/la servidor/a comisionado/a requiera servicios de vuelo adicionales a 
las condiciones previamente establecidas, ya sea agregar equipaje o cambio de asiento 
con costo adicional, estos valores deberán ser asumidos por el/la servidor/a 
comisionado/a. 

4. En caso que la tarifa comprada no permita realizar cambios y estos sean requeridos por 
el/la servidor/a comisionado/a, estos deberán ser solicitados directamente en la compañía 
aérea y en caso de generarse costos o penalidades por cambios o reembolsos de pasajes, 
estos valores deberán ser asumidos por el/la servidor/a comisionado/a, quien deberá 
justificar ante la Coordinación General Administrativa Financiera el particular. 

S. Deberá entregar la documentación que justifique la adquisición del boleto aéreo, dentro 
de los plazos establecidos, caso contrario se solicitará el descuento de los valores 
correspondientes al boleto aéreo a la Unidad competente. 

6. La adquisición y uso de los pasajes aéreos será exclusivamente para cumplir funciones 
institucionales, de verificarse lo contrario, se dará a conocer a quien corresponda, a fin de 
aplicar la normativa legal vigente. 

De: "Veronica Sarabia" <reservas2euro-viajes.com> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guapiinclusion.gob.ec> 
CC: "Info" <info@euro-viajes.com> 
Enviados: Jueves, 28 de Abril 2022 11:21:11 
Asunto: RE: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA 
- GONZALEZ 

https://mail.inclusion .gob.ec/h/printmessage?1d54144&tz=America/Bogota&xim=1 2117 



4/5/22, 9:48 Zimbra: 

017 
Estimada Yolanda, 

Adjunto envío boletos según lo solicitado, por favor revisar que las fechas, horas, ruta y datos del pasajero 

estén correctos, cualquier corrección hoy, caso contrario aplica penalidades o perdida de boleto. 

Saludos, 

9 AV. 6 DCIEMR N3ZF OLSSNGAULT ED 

P( 8c,q76o EX'í. &KO 

+593 998910280 

INFOEJRO1ESC0M 

O 
ATENCIÓN EMERGENCIAS 011703532 

Veronica Sarabia 
ASESOR DE SERVICIOS 

e ql&l 

DIRECT ATPI 
GLOBAL TRAVEL Euroiaj 

• 

Global Reach, Local Touch 

De: Yolanda Azucena Guapi [mailto:yOlaflda.guapi@iflClUSiOn.gObeC]  
Enviado el: jueves, 28 de abril de 2022 11:06 

Para: Veronica Sarabia <reservas2@euro-viajes.com> 
CC: Info <info©euro-viajes.com> 

Asunto: Re: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - GONZALEZ 

confirmo, proceder 

De: "Veronica Sarabia" <reservas2@euro-viajes.com> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapi@inclusion.gob.ec> 
CC: "Info" <info@euro-viajescom> 
Enviados: Jueves, 28 de Abril 2022 11:03:14 
Asunto: RV: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA 
-GONZALEZ 

Estimada Yolanda, 

Reenvío el correo, por favo necesito la autorización para la emisión. 

3117 https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=54144&tz=America/Bogota&xim=1  



E u Ioviaj'éi 
Lá ,1 

GONZALEZ, VALERIA 
PAEZ, ALVARO 
CHILUISA, MARIA JOSE 

Names 

USO 94.00 
USD 17.78 
USO 111.78 

Fare 
Taxes 
Total 

ALMEIOA, RICARDO Names 

5 

m 

O 

Flying 
Time: 

Stops 

Leaving: 
Thu 28 
Apr 
16:54 

Arriving 
Destination: 
Mariscal Sucre IntI, Thu 28 
Quito, Ecuador Apr 

17:45 

AIR 

Latam Flight Class:  From: 
Airlines Number - Mariscal Lamar IntI, 
Group LA1402 Econo my Cuenca, Ecuador 

Fare USO 140.00 
Taxes USO 23.30 

USO 163.30 
Total

TARIFA CON EQUIPAJE 23 K 

AIR 

Latam 
Airlines 
Group 

Class 
Flight : From: 

Number V- Mariscal Lamar IntI, 
LA1402 Econo Cuenca, Ecuador 

my 

Leaving: Destination: Arriving: Flying 
Thu 28 Thu 28 Time: 

ariscal Sucre IntI, 
Apr

M 
Quito, Ecuador Apr 

16:54 17:45 Stops 

5 

m 

O 

4/5/22, 9:48 Zimbra: 

w O Veronica Sambia 
ASESOR DE SERVICIOS 

9 AV 6 OECI1R 3ZFYJAN &OLJSSNAULT, ED. 

PX o17.o EXT 6000 

INFO®UROVlA.JSCCM 

O +59:3 998910280 

ATENCIÓN EMERGENCLA.S oqqq7o3532 

 

 

  

     

     

ATPI 
111h& 

DIRECT ATM 
GLOBAL TRAVEL 

Global Reach, Local Touch 

De: Veronica Sarabia [mailto:reservas2@euro-viajes.com]  
Enviado el: jueves, 28 de abril de 2022 10:47 

Para: 'Yolanda Azucena Gua pi' <yola nda.guapi@inclusion.gob.ec>; Info <info©euro-viajes.com>; 
Elizabeth Insuasti <reservas@euro-viajes.com> 
Asunto: RE: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - GONZALEZ 

Estimada Yolanda, 

Envío las reservas para los pasajeros, las tarifas suben, por favor me confirma si procedo con la emisión 

Saludos, 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id54144&tz=America/Bogota&xim=1 4/17 



4/5/22, 9:48 

Veronica Sarabia 
ASESOR DE SERVICIOS 

Q15 

FAVOR 

Mariscal 
Sucre IntI, 

Quito, 

Ecuador 

G- Mariscal 

Latam LA14 Eco Lamarintl, 

irIinpç 02 nom Cuenca, 

Ecuador y 

e 

00. 
51 

Zimbra: 

9 A 6 DtC[M5 N3ZF YEÁN OL)SSN'AULT. ED. 5 

ti. priçoEXT.6000 

+593 q98910280 

INO@EUO.VIAjS CQM 

O 
ATENCIÓN EMERGENCIAS: O703532 

(ATPI DIRECTATPI 
Jk Y14 

GLOBAL TRAVE 

Global Reach, Local Touch 

De: Yolanda Azucena Guapi [mailto: yola nda.guapi@inclusion.gob.ec] 
Enviado el: jueves, 28 de abril de 2022 10:06 

Para: Info <info©euro-viajes.com>; Elizabeth Insuasti <reservas©euro-viajes.com> 

Asunto: Fwd: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - GONZALEZ 

favor proceder con la reserva y compra 

Nombres y apellidos completos: Valeria Sofia González Arcos 
2.- número de cédula de ciudadanía: 1716083603 

Nombres y apellidos completos: Álvaro Santiago Páez Morales 
2.- número de cédula de ciudadanía: 1721468518 

Nombres y apellidos completos: María José Chiluisa Garcés 
2.- número de cédula de ciudadanía: 171355348-3 

   

    

Nombres y apellidos completos: Ricardo Adolfo Almeida 
AÑADIR EQUIPAJE DE BODEGA 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte: 1714324694 

 

Valencia 

  

jOPTION 1 

ArIine 
+1 

 
- 

Da 

YS 

O 

Fligh 

t CIa 

Num ss 

ber 

From Destination  
Leavin Arrivin 

g g 

Thu Thu 
28 28 
Apr Apr 
16:54 17:45 

Aircra
St Flyi 

ft 
0perted ng 

o 
By Tim 

Type PS 

Latani 
Airlines 

Ecuador 

Airbu 
S 

A319 

Jet 

Uso 78.18 + fee 

*Tarifa sujeta a cambio hasta la emisión en firme del boleto 
*NO Permite Cambios 
*NO Permite Reembolso 
* 1 Maleta de Mano de 10Kg 

Total 

De: "Mónica Patricia Subía Pulupa" <moniCa.subia@indusion.gob.eC> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guap©inClusion.gob.ec> 
CC: "valeria gonzalez" <valeria.gonzalez©inclusion .gob.eC>, "Alvaro Santiago Páez 

https://mail.inclusion .gob.ec/h/printmessage?id=54144&tz=America/Bogota&xim=1 5117 



4/5/22, 9:48 Zimbra: 

r%11' Morales" <alvaro.paez@inclusion.gob.ec>, "mjose chiluisa" 
<rnjose.chfluisa@inclusion.gob.ec>, "Ricardo Valencia" 
<ricardo.almeída@inclusion.gob.ec>, "angelica salazar" 
<angelica.salazar@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Jueves, 28 de Abril 2022 9:32:32 
Asunto: Re: CONFIRMACIÓN PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUlSA- ALMEIDA 
- GONZALEZ 

Estimada Yolanda: 

Conforme al correo que antecede, proceder con la reserva y compra de pasajes, favor 
considerar equipaje de bodega para el servidor Ricardo Almeida. 

Agradezco su gentil atención. 

Saludos Cordiales, 

Mónica Subía 
Dirección de Comunicación Social 
Plataforma Gubernamental Quitumbe 
Av. Amaru Ñan, Quito 170146 
Teléfono:593-2 398-3100 ext. 1918 
monica.subia@inclusion.gob.ec  
www. inclusion.gob.ec  

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social WjRepibIica 

de Ecuador 

4V.. 

Gobierno Juntos 
'TA d.lEncuentro lo logramos 

49 

De: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guapi@inclusion.gob.ec> 
Para: "MONICA PATRICIA SUBIA PULUPA" <monica.subia@1nc1usion.gob.ec> 
CC: "Valeria" <valeria.gonzalez@inclusion.gob.ec>, "Alvaro Santiago Páez Morales" 
<alvaro.paez@inclusion.gob.ec>, "María Jose Chiluisa Garces" 
<mjose.chiluisa©inclusion.gob.ec>, "Ricardo" <rica rdo.almeida@inclusion.gob.ec>, 
"Angelica Fernanda Salazar Zuñiga" <angelica.salazar@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Jueves, 28 de Abril 2022 9:25:50 
Asunto: Re: PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - GONZALEZ 

Estimado/a: 

FAVOR CONFIRMAR LA COTIZACIÓN 

1 I0PT10N 1 

Airline 

Latam 
Airlines 

Fligh +1- Aircra st Flyi 
t CIa From

Destination Leavin Arrvn Da ft Operated ng ii 
Num ss g g 
ber

ys Type By PS  Tim 
e 

G- Mariscal Mariscal Thu Thu Airbu 
LA14 Eco Lamar IntI, Sucre lntl, 28 28 Latam 00. 
02 nom Cuenca, Quito, Apr Apr

A319 Airlines O 
Ecuador 51  

y Ecuador Ecuador 16:54 17:45 Jet 

Total USD7B.18+fee 
*Tarifa  sujeta a cambio hasta la emisión en firme del boleto 
*NO Permite Cambios 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=54144&tzAmerica/Bogota&xim=1 6117 
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*NO Permite Reembolso 
* 1 Maleta de Mano de 10Kg 

De: "Mónica Patricia Subía Pulupa" <monica.subia@inclusion.gob.ec> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapi@inclusion.gob.ec> 
CC: "valeria gonzalez" <valeria.gonzalez@inclusion.gob.ec>, "Alvaro Santiago Páez 
Morales" <alvaro.paez@inclusion.gob.ec>, "mjose chiluisa" 
<mjose.chiluisa@inclusion.gob.ec>, "Ricardo Valencia" 
<rica rdo.almeida@inclusion.gob.ec>, !angelica  salazar" 
<angelica.salazar@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Jueves, 28 de Abril 2022 9:23:38 
Asunto: Re: PASAJES CUENCA-QUITO PAEZ- CHILUISA- ALME IDA - GONZALEZ 

Estimada Yolanda: 

Conforme al correo que antecede, mediante el cual indica que no hay disponibilidad de 
vuelos para el retorno Loja-Quito, solicito la reserva y compra de pasajes según el 
siguiente itinerario: 

RETORNO: Cuenca-Quito Fecha: 28-04-2022 *16h54 

7/17 

Nombres y apellidos completos: Valeria Sofia González Arcos 
2.- número de cédula de ciudadanía: 1716083603 

Nombres y apellidos completos: Álvaro Santiago Páez Morales 
2.- número de cédula de ciudadanía: 1721468518 

Nombres y apellidos completos: María José Chiluisa Garcés 
2.- número de cédula de ciudadanía: 171355348-3 

Nombres y apellidos completos: Ricardo Adolfo Almeida Valencia 
AÑADIR EQUIPAJE DE BODEGA 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte: 1714324694 

Agradezco su gentil atención. 

Saludos Cordiales, 

Mónica Subía 
Dirección de Comunicación Social 
Plataforma Gubernamental Quitumbe 
Av. Amaru Nan, Quito 170146 
Teléfono:593-2 398-3100 ext. 1918 
monica.subia@inclusion.gob.ec  
www.inclusion.gob.ec  

+ FAVOR 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=54  144&tz=Arnerica/Bogota&xim=1 
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De: "Angelica Fernanda Salazar Zuñiga" <angelica.salazar©inclusion.gob.ec> 
Para: "Alvaro Santiago Páez Morales" <alvaro.paez©inclusion.gob.ec>, "María Jose 
Chiluisa Garces" <mjose.chiluisa@inclusion.gob.ec>, "Valeria" 
<valeria.gonzalez©inclusion.gob.ec>, "Ricardo" <ricardo.almeida@inclusion.gob.ec> 
CC: "MONICA PATRICIA SUBIA PULUPA" <monica.subia©inclusion.gob.ec> 
Enviados: Miércoles, 27 de Abril 2022 11:36:41 
Asunto: Fwd: PASAJES PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - GONZALEZ 

 

 

 

 

 

FYI 
Saludos Cordiales, 
Msc. Fernanda Salazar Zúñiga 
Dirección de Comunicación Social 

Plataforma de Desarrollo Social, piso 5 
Av. Amaru Ñan, Quito 170146 
Teléfono: 593-2 398-3100. Ext: 1092 
Celular: 098-3174363 
angelica.salazar@inclusion.gob.ec  
www.inclusion .gob.ec  

De: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guapj@inclusion.gob.ec> 
Para: "Mauricio Javier Bustamante Flores" <mauricio.bustamante@inclusion.gob.ec>, 
"Lorena Elizabeth Quinteros Avila" <lorena.quinteros@inclusion.gob.ec>, "Angelica 
Fernanda Salazar Zuñiga" <angelica.salazar@inclusion.gob.ec>, "Arianna Stephany 
Burgos Carrera" <arianna.burgos@inclusion.gob.ec> 
CC: "mirna noboa" <mirna.noboa@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Miércoles, 27 de Abril 2022 11:01:43 
Asunto: Fwd: PASAJES - BURGOS- BUSTAMANTE - QUINTERO - PAEZ- CHILUISA- 
ALMEIDA - GONZALEZ 

REMITO PASAJES AÉREOS, A LA VEZ COMUNICO QUE, NO EXISTE 
DISPONIBILIDAD DE VUELOS LOJA - QUITO, PARA EL 29 DE ABRIL. POR LO QUE 
REMITO LA OPCIÓN DE RETORNO PARA SU REVISIÓN Y SELECCION 

FLIGHT SCHEDU LES FOR 29 APR - Mariscal Lamar IntI, Cuenca-Mariscal Sucre Inti, Quito 

Airline Fligh From To Depar Arriv +1- Stops t t e Days 
Latam Airlines 1398 Mariscal Lamar IntI, Mariscal Sucre Inti, 17:22 18:13 0 Group Cuenca Quito 

Avianca 1605 Mariscal Lamar Inti, Mariscal Sucre Inti, 07:45 08:40 0 Cuenca Quito 
Latam Airlines 1408 Mariscal Lamar IntI, Mariscal Sucre lntl, 18:29 19:20 0 Group Cuenca Quito 
Latam Airlines 1400 Mariscal Lamar Inti, Mariscal Sucre Inti, 07:20 08:11 0 Group Cuenca Quito 
Latam Airlines 1404 Mariscal Lamar Inti, Mariscal Sucre IntI, 20:14 21:05 0 Grous Cuenca Quito 

Avianca 1607 Mariscal Lamar Inti, Mariscal Sucre Inti, 20:15 21:10 0 
Cuenca Quito  

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=54144&tz=America/Bogota&xim=1 8117 
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Oil 

De: "Elizabeth Insuasti" <reservas©euro-viajes.com> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapi©inclusion.gob.ec>, "lnfo" <mf. • euro-
viajes.com> 
Enviados: Miércoles, 27 de Abril 2022 10:14:36 
Asunto: RE: PASAJES - BURGOS- BUSTAMANTE - QUINTERO - PAEZ- CHI UISA-
ALMEIDA - GONZALEZ 

Estimada Yolanda, 

Adjunto envío boleto según lo solicitado, por favor revisar que las fechas, horas, ruta y datos del pasajero 
estén correctos, cualquier corrección hoy, caso contrario aplica penalidades o perdida de boleto. 

Saludos, 

1 /service/home/'-'/? 
id=54144&part=2&auth=coimageüo1.png@01D7E5D9. 1DF469A0 

Desçri Considere el cuidado del medio ambiente antes de imprimir este malI 

De: Yolanda Azucena Guapi [mailto:yolanda.guapi©inClUsiofl.gob.eC] 
Enviado el: miércoles, 27 de abril de 2022 9:45 
Para: Elizabeth Insuasti <reservas@euro-viajes.com>; Info <info@euro-viajes.com> 
Asunto: Fwd: PASAJES - BURGOS- BUSTAMANTE - QUINTERO - PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - GtN' LEZ 
Importancia: Alta 

favor proceder con la compra de pasajes, únicamente de ida QUITO - LOJA 

De: "Elizabeth Insuasti" <reservas©eu ro-vi ajes. com> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapi@inclusion.gob.ec>, "Info" <info©çuro-
viajes. com> 
Enviados: Miércoles, 27 de Abril 2022 9:25:25 
Asunto: RE: PASAJES - BURGOS- BUSTAMANTE - QUINTERO - PAEZ- CHILUISA-
ALMEIDA - GONZALEZ 

Estimada Yolanda, 

Envío la reserva según lo solicitado Quirto Loja para el día de hoy 16:00 el regreso para el 29 Abr. no hay 
espacios, detallo opción desde Cuenca. 

RP/U10A8620 - EUROVIAJES & TUR S.A 
1. 1GONZALEZ/VALERIA »N117 16083603 
2.1PAEZ/ALVARO »N11721468518 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=54144&tz=America/Bogota&xim=1  9117 



USD 78.18 TARIFA POR PASAJERO 
USD 10.08 FEE POR PASAJERO 
Tarifa sujeta a cambio hasta la emisión en firme del boleto 
*NO Permite Cambios 
*NO Permite Reembolso 
* 1 Maleta de Mano de 10Kg 

Total 

Apr 

Leaving: Destination: 
Fri 29

Mariscal Sucre lntl, 
Quito, Ecuador 

07:45 

AIR 

Flight 
Class

:From: 
Avía 

Number S
Mariscal Lamar IntI, 

nca 
AV1605 

 Econo 
 Cuenca, Ecuador 

my 

Arriving: 
Flying  5  

Fri 29
Time: 

Apr m 
08:40 Stops: o  

Names 

4/5/22, 9:48
()L. 

Zimbra: 

3..1CHILUISA/MARIA »N11713553483 
4:1';LMEIDA/RIcARDo »N11714324694 
5flUINTER0S/L0RENA »N11710680479 
6. 1BURGOS/ARIANNA »N10923504260 
7. 1BUSTAMANTE/MAURICIO »N10704629898 
1 7A873 L 27APR WE UIOLOH HK7 1600 1650 
*MXHLJJ 
USD 80.00 TARIFA POR PASAJERO 
USD 10.08 FEE POR PASAJERO 
En Aeroregional tienen maleta de 23 y  de 10 k 

Tarifa no permite reembolso 
Cambios antes del viaje USD 15 MAS IVA 
Cambios después del viaje USD 60 MAS IVA 
No permite cambio de nombre 
No permite anulaciones una vez emitido el boleto 

10 

Cotización de Cuenca Quito. 

Saludos, 

/service/home/rv/? 
id= 54144&part=2&auth=coimageüül.png@Oi.D7E5D9.1DF469A0 

De: Yolanda Azucena Gua pi [mailto:yOlaflda.guapí©iflClUSiofl.gOb.eC] 
Enviado el: martes, 26 de abril de 2022 20:47 
Para: Info <info©euro-viajes.com>; Elizabeth Insuasti <reservas©euro-viajes.com> 
Asunto: Fwd: PASAJES - BURGOS- BUSTAMANTE - QUINTERO - PAEZ- CHILUISA- ALMEIDA - GONZALEZ 

Importancia: Alta 

FAVOR PROCEDER CON LA RESERVA Y COMPRA 

1 7A873 L 27APR WE UIOLOH SS1 16001650 
2 7A870L29APRFRLOHUIOSS1 07300820 

Tarifa $175.00 + fee 

https://maiI.inciusion.gob.ec/h/printmessage?id=54144&tz=America/Bogota&xim1 10117 



4/5/22, 9:48 ,  Zimbra: 

Cc9 
Nombres apellidos completos: Valeria Sofia Gonzalez Arcos 
2.- número de cédula de ciudadanía: 1716083603 

Nombres y apellidos completos: Álvaro Santiago Paéz Morales 
2.- número de cédula de ciudadanía: 1721468518 

Nombres y apellidos completos: María José Chiluisa Garcés 
2.- número de cédula de ciudadanía: 171355348-3 

Nombres y apellidos completos: Ricardo Adolfo Almeida Valencia + FAVOR 
EQUIPAJE DE BODEGA 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte: 1714324694 

LORENA ELIZABETH QUINTEROS AVILA 
1710680479 

Nombres y apellidos completos: Arianna Stephany Burgos Carrera 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte: 0923504260 

MAURICIO BUSTAMANTE 
0704629898 

ÑADIR 

De: "angelica salazar" <angelica.salazar@inclusion.gob.ec> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapj©inclusion.gob.ec> 
CC: "valeria gonzalez" <valeria.gonzalez@inclusion.gob.ec>, "mjose chiluisa" 
<rnjose.chiluisa@inclusion.gob.ec>, "Ricardo Valencia" 
<rica rdo.almeida@inclusion.gob.ec>, "Alvaro Santiago Páez Morales" 
<alvaro.paez@inclusion.gob.ec>, "Mónica Patricia Subia Pulupa" 
<monica.subia©inclusion.gob.ec> 
Enviados: Martes, 26 de Abril 2022 20:38:54 
Asunto: Re: urgente olicitud de disponibilidad de vuelos uio-loh-uio 

Buenas noches. 

Por favor proceder con la reserva y compra de los boletos. 

Saludos Cordiales, 
Msc. Fernanda Salazar Zúñiga 
Dirección de Comunicación Social 

Plataforma de Desarrollo Social, piso 5 
Av. Amaru Nan, Quito 170146 
Teléfono: 593-2 398-3100. Ext: 1092 
Celular: 098-3174363 
ancielica.salazar@inclusion.gob.ec  
www. inclusion.gob.ec  

11117 https://mail.IncIusion.gob.ec/h/printmessage?id=54144&tz=Ameríca/Bogota&xim=1  



4/5/22, 9:48 08 Zimbra: 

   

De: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guap©inclusion.gob.ec> 
Para: "Arianna Stephany Burgos Carrera" <arianna.burgos@inclusion.gob.ec>, "Mauricio 
Javier Bustamante Flores" <mauricio.bustamante@inclusion.gob.ec>, "Lorena Elizabeth 
Quinteros Avila" <lorena.quinteros©inclusion.gob.ec>, "Angelica Fernanda Salazar 
Zuñiga" <angelica.salazar@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Martes, 26 de Abril 2022 20:10:02 
Asunto: Fwd: urgente olicitud de disponibilidad de vuelos uio-loh-uio 

FAVOR VERIFICAR Y EMITIR DATOS EN CASO DE CONFIRACION 

Adjunto la cotización solicitada: 

1 7A873L27APRWEUI01-011SS1 16001650 
2 7A870L29APRFRL0HUI0SS1 07300820 

Tarifa $175.00 + fee 

De: "Ventas Euroviajes" <ventas©euro-viajes.com> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapi@inclusion.gob.ec>, "Elizabeth Insuasti" 
<reseÑas©euro-viajes.com>, 1 nfo" <jj:!fQ@euro-viajes.cóm> 
CC: "wendy tufino" <wendy.tufino@euro-viajes.com> 
Enviados: Martes, 26 de Abril 2022 19:45:34 
Asunto: RE: urgente olicitud de disponibilidad de vuelos uio-loh-uio 

Estimada Cliente, 

Adjunto la cotización solicitada: 

1 7A873 L 27APR WE UIOLOH 551 1600 1650 
2 7A870 L 29APR FR LOHUIO 551 0730 0820 

Tarifa $175.00 + fee 

i / 
e
s
r si es  

De: Yolanda Azucena Guapi [mailto:yolaflda.gUapj@iflclUSiofl.gob.eC]  
Enviado el: martes, 26 de abril de 2022 19:27 
Para: Elizabeth Insuasti <reservas©eu ro-viajes.com>; 1 nfo <info©euro-viajes.com> 
Asunto: Fwd: urgente olicitud de disponibilidad de vuelos uio-loh-uio 

Importancia: Alta 

FAVOR REMITIR COTIZACION 

1 7A873 L 27APR WE QUITO LOJA 1600 1650 
2 7A870 L 29APR FR LOJA QUITO 0730 0820 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=54144&tz=AmericalBogota&xim=1 12/17 
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4/5/22, 9:48 Zimbra: 

De: "Veronica Sarabia" <reservas2@euro-viajes.com> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapi@inclusion.gob.ec>, "Info" <mf 
viajes.com>, "Elizabeth Insuasti" <reservas©euro-viajes.com> 
Enviados: Martes, 26 de Abril 2022 15:49:32 
Asunto: RE: Solicitud de disponibilidad de vuelos uio-loh-uio 

Estimada Yolanda 

Envío los itineraries solicitados. 

EQUAIR 
1 7A873 L 27APR WE QUITO LOJA 1600 1650 
2 7A870 L 29A9R FR LOJA QUITO 0730 0820 

Con Latam solo hay vuelo de ida QUITO LOJA para el 28 de abril a las 05:56 am 
pero no hay vuelo de retorno para el 29 o 30 de abril 

De: Yolanda Azucena Guapi [mailto:yolaflda.guapi@inClUSiOfl.gob.eC]  
Enviado el: martes, 26 de abril de 2022 15:35 

Para: Info <info©euro-viajes.com>; Elizabeth Insuasti <reservas©euro-viajes.com> 
Asunto: Fwd: Solicitud de disponibilidad de vuelos uio-loh-uio 

FAVOR EMITIR LA DISPONIBILIDAD DE VUELOS 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tien caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podr. ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le noti ia que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si ustdha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitent por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga es emensaje 
son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial d I 
Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
Ing. Yolanda Guapi 
GESTION DE PASAJES AEREOS 
Av. AmaruÑan 170146 
Telf.: 3983100 ext: 2520 
yolanda.guapj@inclusion.gob.ec  
www. inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tien 

https://mail.inclusion .gob.ec/h/printmessage?id=54  144&tz=Ameriea/Bogota&xim=1 

Ruta aérea solicitada: 
Desde QUITO, 
Hacia LOJA / 
Fecha de Salida Mérocles 27 / 

Jueves 28 de Abril 2022 
DESDE LOJA 

HACIA QUITO 
Fecha de Retorno Viernes, 29 de abril de 2022 

a racter 

13117 



4/5122, 9:48 Zimbra: 

confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
,por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 

U ti tualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje 
son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del 
Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
Ing. Yolanda Guapi 
GESTION DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 
Telf.: 3983100 ext: 2520 

yolanda.guapi@inclusion.gob.ec  
www. inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este 
mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del 
Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este 
mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del 
Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este 
mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del 
Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
lng. Yolanda Guapi 
GESTION DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 
Telf.: 3983100 ext: 2520 
yolanda. gua pi © inc 1 u si o n . go b . ec 
www.inclusion.gob.ec  

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=54  144&tz=America/Bogota&xim=1 14117 
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Ceñte. CI ILUISA CAECES MARA JOSE / Lugdr,Focha; Loja 23/04/2022 
Dirección: 10 S4-270 PRINCIPAL 

RUC: 1713553483 , Teléfono: Correo: majochrluisa@gmail,corn 

Cant. DESCRIPCION P.ÍLJNIT. DESC. TOTAL 
1.00 *SERV. HOSP. HAB. #103 DEL 27-04-2022 AL 28-04-2022 35.71 0.00 35,,,/ 

SUBTOTAL NETO: 

SUBTOTAL 12%: 

SUBTOTAL 0%: 

DESCUENTO: 

IV5 19°k 

(TOTAL: 
- 

35.71 / 
35.71 

0.00 

0.00 

A 

Observaciones: 

SON: CUARENTA, 001100 

Z. 

F. AUTORIZADO - /1 F.CLIENTE 

Re vise sus documentos electronicos en: www.factej.com.ec  

USUARIO: 1713553483 Clave: 1713553483 

ORA CIAS POR PREFERIRNOS!! 

1, i n r  
Fr O T E L 

FACTURA ELECTRONICA N0.001-002-000001094 

Clave acceso: 2804202201110208954500120010020000010941190081719 

1 
TELLO CANO LEONIDAS ALBERTO 

R.U.C: 1102089545001 
Dirección: 10 DE AGOSTO SIN YAV. UNIVERSITARIA 

Telf: 072577021 Loja / 
ULSLR3AUU A LLEVAR UUN lAlLlUAU 

Agente de Retencion Nro. NAC-DNCRASC20-00000001 

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESA 



VENTA AL POR MENÓR DE PRODUCTOS DE CONFITERIA 
EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZADOS. 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS FECHA DE EMISIÓN 

Dirección: 18 De Noviembre s/n entre Rocafuerte y 10 Agosto  
Ccl. 0988798750 Email. serviliomasacheLgmaiI.combiA Ecuoon £ 
RUC: 1101927356001 

Aut. SRI. 1128887653 FACTURA 001-001- 000000003 

Guía de Remisión: 

V. TOTAL 

FORMA DE PAGO 
EFECTIVO 

DINERO ELECTRÓNICO 

TARJETADE CRÉDITOIDÉDTTO 

OTROS 

E.) Autorizada 

w
El __ 

004 

Masache AQila Servilio Víctor 

Fi. -. c1_ A._ 

Ruco C.I.-  

DirccciÓn:(qU: it' / 
CANT. DETALLE 

()/ 1(fl6:.JcC,'J 

SUBTOTAL 

I.V.A. 12 % 

DESCUENTOS $ 

I.V.A. 0% $ 

1  ~, 14/ 

A9 1 

Imprenta EL DORADO IléDcr Ralbar Dógado CDC. II067816EI 
Auton,acidn lA I151 Fecha Emisión: I210c1ube1202 del 1 a 50 

Comprobante de venia válido para emisión hasta: 1210c1ubret202 

TOTAL 9O) 
ORIGINAL: ADQUIRENTE 
COPIA: EMISOR 
Documento Categorizado: NO 
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MINISTERIO DE INCLUSION ECONÓMICA Y SOCIAL 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLIC!TANTE 

NOMBRES Y Chiluisa Garces Maria José 

CÉDULA DE 17l553483 FECHA DE 28-04-2022 IDENTIDAD: REQUERIMIENTO: 

CARGO: Analista de Comunicación 3 DIRECCIÓN: Dirección de Comunicacion 

RUTA NACIONAL ( X) INTERNACIONAL 

IDA: FECHA: HORA: 

RETORNO: Cuenca - Quito FECHA: 28-04-2022 HORA: 17:54 

No DE DOCUMENTO Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2022-0207-M si( NO 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL LÍMITE DE TIEMPO QUE DA 
LA CIRCULAR DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA 
DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA CONSECUENCIA NO SE UTILICE O SE CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE 
PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN COBRAN LAS AEROLÍNEAS DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-
0010-C, EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL - MIES EN LA 
SIGUIENTE REMUNERACIÓN MENSUAL EL VALOR DEL PASAJE OU IPORCIONAL. 

RMA  

NOMBRE: María José Chiluisa 
C3:1713553483 
CARGO: Analista de Comunicación 3 

•
. 

Autorizado Jefe inmediato Autorizado 
Mgs. Valeria González / 'gs. Carmencita Cevallos 

DIRECTORA DE COMUNICACIÓN (E) / DIRECTORA ADMINISTRATIVA (E) 

OBSERVACIONES: 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES, DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES. 
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NOMBRE:!ø/ 

MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: Chiluisa Garces María José 

CÉDULA DE FECHA DE 
IDENTIDAD: 1713553483 REQUERIMIENTO: 27-04-2022 

CARGO: Analista de Comunicación 3 DIRECCIÓN: Dirección de Comunicación 

RUTA NACIONAL ( X) INTERNACIONAL 
Quito-Catamayo 27-04-2024 

IDA: FECHA: HORA: 16:00 

RETORNO: Cuenca - Quito FECHA: 29-04-2022 HORA: 17:54 

N DE DOCUMENTO Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2022-0207-M Si( ) NO 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL LÍMITE DE TIEMPO QUE DA 
LA CIRCULAR DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA 
DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA CONSECUENCIA NO SE UTILICE O SE CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE 
PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN COBRAN LAS AEROLÍNEAS DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-
0010-C, EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A FAVOR DEL MINISTERIO DE 1 CLUSION ECONÓMICA Y SOCIAL - MIES EN LA 
SIGUIENTE REMUNERACIÓN MENSUAL EL VALOR DEL PASAJ 1 POPORCIONAL. 

I'MADE 'EQUIRENT 
NOMBRE: María José Chiluisa 
C.1:1713553483 
CARGO: Analista de Comunicación 3 1' 

vo aynr,_v -1 --- C-I (l 

Autorizado Jefe inmediato Autorizado 
Mgs. Valeria González kA: • •. i a eva os 
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN (E) DIRECTORA ADMINISTRATIVA (E) 

OBSERVACIONES: 

NOTA: LOS PASES ABORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES, DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES. 

TOS

1.1. / 

t 
• 



-- —a.- 

462391916707 

)\\ 

¡ erio 
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FECHA: í r r'v 1 L 
1 

1 NO.1 
74 TOS 

llijí o,« 

b. 

w.J-.&. 
rr - 

BOARDING PASS: 
FLIaKT NO: 

NAME: CHILUISA/MARIA 
FROM: QUITO CLASS: Y 
TO: LOJA DATE: 27APR 
FOID TKNE 

SEQIJENCE NO: 12 1  

Y 

CHILU ISA/MAR JA 
RER 873'27APR 
FRON: QUITO 
TO: LOJA 

DEPARTURE TIME: 1601 -1 

121 

zm RER873 1500 8) 15B 
OPERATED BY AEROREGIONAL 

BOARDING TIME Ch, SEAT: OLAS': SEAT: 

15B 

Fro/Ç 

CUE 

SOARDiit, G.AE LL GLOSE 20 MtNLJiS OHE DEPARUKE 

CHILUISA MARIA JOSE 
Jj1 'í t 1J 

9 16C KQEDPT 3 
Termiiial 

UIO 6 LA 1402 
Aeropuuto Quito -- 

17:45 

Mu, in calLaniw AIpt 

el ali~á' 

16:54 


